
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 30 ottobre 2014 n. 344

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse III
‐ Qualità della vita nelle zone rurali e diversifica‐
zione dell’economia rurale. Misura 3.2.3, Azione 2
‐ “Manutenzione straordinaria degli olivi monu‐
mentali come disciplinati dalla normativa regio‐
nale, censiti e classificati” Bando pubblicato nel
BURP n. 62 del 15‐05‐2014. Approvazione Elenco
delle domande ammissibili a finanziamento.

Il giorno 30‐10‐2014 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
a Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai sog‐
getti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile di
Misura 323 ‐ “Tutela e riqualificazione del patri‐
monio rurale” e dell’istruttoria espletata dal dr.
Cosimo R. Sallustio (Responsabile degli Asse 3 e 4),
dal Dr. Nicola Dattoma (Responsabile della misura
413), e di concerto con il Responsabile della Misura
323 “Tutela e riqualificazione del patrimonio
rurale”, Rag. M. Aurelia Locorotondo, dalla quale
emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo svi‐
luppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo

per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo‐
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (CE) n. 74/2009 del Consi‐
glio del 19 gennaio 2009 che modifica il regola‐
mento (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Com‐
missione del 27 gennaio 2011 che stabilisce moda‐
lità di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐
tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Regolamento (UE) N. 67/2011 DELLA
Commissione del 14 luglio 2011 che modifica il
Regolamento (CE) N. 1974/2006 recante disposi‐
zioni di applicazione del Regolamento (CE) N.
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 pubblicata sul
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/202
con la quale la Commissione Europea ha approvato
un’ulteriore revisione del PSR 2007‐2013 della
Regione Puglia;

43197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



VISTA la scheda della Misura 323 ‐ ‐”Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia;

VISTI i criteri di selezione della Misura 323 pro‐
posti ed approvati dal Comitato di Sorveglianza del
PSR Puglia 2007‐2013 e riportati nel bando;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
del PSR Puglia n. 174 del 30‐04‐2014, pubblicata sul
BURP n. 62 del 15‐05‐2014, con la quale è stato
approvato il Bando pubblico per la presentazione
delle domande di aiuto della Misura 323 ‐ “Tutela e
riqualificazione del patrimonio rurale” del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia ‐ Azione 2 “Manutenzione
straordinaria degli olivi monumentali come discipli‐
nati dalla normativa regionale, censiti e classificati”; 

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 229 del 9‐07‐2014 di
nomina della Commissione per la valutazione tec‐
nico‐amministrativa delle domande di aiuto della
Misura 323 PSR Puglia 2007/2013 Azione 2;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 244 del 22‐07‐2014 con la
quale è stata concessa la proroga dei termini per
consentire ad alcuni tecnici la presentazione delle
domande di aiuto della Misura 323 azione 2 “Manu‐
tenzione straordinaria degli ulivi monumentali
come disciplinati dalla normativa regionale, censiti
e classificati”;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 265 del 4‐09‐2014 con la
quale è stata approvata la graduatoria delle
domande di aiuto ricevibili e definite le domande di
aiuto ammissibili all’istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva alla scadenza del bando del 9‐06‐2014 e l’indi‐
viduazione delle domande di aiuto irricevibili;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
PSR Puglia 2007/2013 n. 330 del 23‐10‐2014 con la
quale è stata modificata la determinazione dell’Au‐
torità medesima n. 265 del 4‐09‐2014 ed integrato
la graduatoria delle domande di aiuto ricevibili e
definite le domande ammissibili all’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa alla scadenza del bando del 9‐
06‐2014 ed alla scadenza di proroga del 30‐07‐2014;

CONSIDERATO che l’istruttoria tecnico‐ammini‐
strativa è stata effettuata secondo quanto disposto
dal paragrafo 13.3 “Istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva” del bando;

VISTA la nota presentata dalla ditta Melpignano
Antonella, acquisita agli atti dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale in data 20‐10‐2014 prot.
AOOAPSR022500, con la quale integrava la docu‐
mentazione;

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa la domanda di aiuto del richie‐
dente Melpignano Antonella non ha conseguito
esito favorevole e non ammessa a finanziamento;

CONSIDERATO che a seguito dell’esito dell’istrut‐
toria tecnico amministrativa n. 170 domande di
aiuto hanno conseguito esito istruttorio favorevole
e pertanto possono essere ammesse a finanzia‐
mento, per un importo complessivo di aiuto pub‐
blico pari ad €. 1.736.309,06;

Per quanto innanzi riportato,

si propone:

‐ di approvare “l’allegato A”, parte integrante del
presente provvedimento e composto di n. 6 (sei)
pagine timbrate e firmate, contenente l’elenco
delle ditte ammesse ai benefici della misura 323
azione 2 che hanno conseguito esito istruttorio
favorevole (in ordine alfabetico prima della lista
AMATI Alessandro e ultima ZIZZI Bartolomeo); 

‐ di approvare l’”Allegato B” parte integrante del
presente provvedimento e composto di n. 1 (una)
pagina timbrata e firmata, contenente l’elenco
delle ditte non ammesse ai benefici della misura
323 azione 2 che non hanno conseguito esito
favorevole;

‐ di incaricare il Responsabile della misura 323 a
comunicare la concessione degli aiuti ai benefi‐
ciari;

‐ di stabilire che i beneficiari dell’aiuto concesso
devono presentare la prima domanda di paga‐
mento ‐ nella forma di acconto su stato avanza‐
mento lavori o di saldo, unitamente a tutta la
documentazione prevista a corredo della stessa ‐
compilata, stampata e rilasciata nel portale SIAN,

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443198



entro il trentesimo giorno successivo (sabato e
festivi compresi) alla data di pubblicazione del
presente provvedimento nel sito www.sviluppo‐
rurale.regione.puglia.it e pervenire all’ufficio pro‐
tocollo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale ‐
Lungomare Nazario Sauro 45/47 ‐ Responsabile
della Misura 323. Qualora tale termine coincida
con un giorno di chiusura degli Uffici regionali lo
stesso si intende prorogato al primo giorno lavo‐
rativo successivo;

‐ di stabilire che la domanda di pagamento, deve
essere corredata della documentazione elencata
nei paragrafi 15.2 e 15.3 del bando e giustificata
da fatture fiscalmente in regola, registrate, quie‐
tanzate e con relativa dichiarazione liberatoria
della ditta fornitrice ‐ e/o da altri documenti
aventi valore probatorio equivalente, nonché da
estratto del “conto dedicato” da cui si evincono i
relativi pagamenti effettuati;

‐ di stabilire che ogni fattura deve essere composta
da “numero” pagine contenenti i codici identifica‐
tivi delle piante di ulivo monumentale oggetto del
servizio di fornitura (i codici identificativi delle
piante di ulivo monumentale possono essere
riportati in elenco allegato alla fattura. Nella fat‐
tura deve essere fatto espresso riferimento al
numero complessivo dei codici e al numero totale
delle pagine da cui è formato l’elenco ad essa alle‐
gato);

‐ di stabilire che le spese sono eleggibili solo se
sostenute dopo la data di presentazione della
domanda di aiuto;

‐ di stabilire che gli interventi ammessi ai benefici
devono essere conclusi entro il termine del 30‐06‐
2015 e il termine di fine dei lavori non potrà
essere prorogato oltre la data del 30‐06‐2015,
pena l’esclusione degli aiuti concessi e la restitu‐
zione di eventuali somme già erogate a titolo di
acconto su stato di avanzamenti dei lavori sul con‐
tributo concesso, maggiorate degli interessi legali
nel frattempo maturati e nel rispetto della proce‐
dura stabilita da AGEA;

‐ il predetto termine per la conclusione degli inter‐
venti ammessi ai benefici non è prorogabile. Tale
termine consentirà all’amministrazione regionale
di poter definire la rendicontazione finale delle
spese nell’ambito della programmazione del PSR
Puglia 2007/2013;

‐ la domanda di pagamento del saldo, corredata di
tutta la documentazione di rito, deve essere pre‐
sentata entro il 31‐07‐2015, pena la revoca dei
benefici concessi;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 62 del 15‐05‐2014.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

‐ di ammettere ai benefici della misura 323 n. 170
ditte che hanno conseguito esito istruttorio favo‐
revole, riportate nell’elenco di cui all’”Allegato A”,
parte integrante del presente provvedimento, con
l’indicazione per ciascuna di esse dell’importo
della spesa ammessa a finanziamento e dell’aiuto
pubblico concesso. Per le ditte riportate in alle‐
gato la spesa complessiva ammessa ai benefici è
pari ad €. 3.472.619,91 e l’aiuto pubblico con‐
cesso è pari ad €. 1.736.309,06;

‐ di approvare “l’allegato A”, parte integrante del
presente provvedimento e composto di n. sei (sei)
pagine timbrate e firmate, contenente l’elenco
delle ditte ammesse ai benefici della misura 323

43199Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



azione 2 che hanno conseguito esito istruttorio
favorevole (in ordine alfabetico prima della lista
AMATI Alessandro e ultima ZIZZI Bartolomeo);

‐ di approvare l’ “Allegato B” parte integrante del
presente provvedimento e composto di n. 1 (una)
pagina timbrata e firmata, contenente l’elenco
delle ditte non ammesse ai benefici della misura
323 azione 2 che non hanno conseguito esito
favorevole;

‐ di incaricare il Responsabile della misura 323 a
comunicare la concessione degli aiuti ai benefi‐
ciari;

‐ di stabilire che i beneficiari dell’aiuto concesso
devono presentare la prima domanda di paga‐
mento ‐ nella forma di acconto su stato avanza‐
mento lavori o di saldo, unitamente a tutta la
documentazione prevista a corredo della stessa ‐
compilata, stampata e rilasciata nel portale SIAN
entro il trentesimo giorno successivo (sabato e
festivi compresi) alla data di pubblicazione del
presente provvedimento nel sito www.sviluppo‐
rurale.regione.puglia.it e pervenire all’ufficio pro‐
tocollo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale ‐
Lungomare Nazario Sauro 45/47 ‐ Responsabile
della Misura 323. Qualora tale termine coincida
con un giorno di chiusura degli Uffici regionali lo
stesso si intende prorogato al primo giorno lavo‐
rativo successivo;

‐ è fatto obbligo a ciascun beneficiario, anterior‐
mente all’inizio degli interventi e, comunque, pre‐
liminarmente alla compilazione della prima
domanda di pagamento dell’aiuto di aprire un
“conto corrente dedicato” intestato al soggetto
beneficiario dell’aiuto, sul quale far transitare
tutte le fonti di finanziamento necessarie per la
realizzazione degli interventi;

‐ di stabilire che la domanda di pagamento, deve
essere corredata della documentazione elencata
nei paragrafi 15.2 e 15.3 del bando e giustificata
da fatture fiscalmente in regola, registrate, quie‐
tanzate e con relativa dichiarazione liberatoria
della ditta fornitrice ‐ e/o da altri documenti
aventi valore probatorio equivalente, nonché da
estratto del “conto dedicato” da cui si evincono i
relativi pagamenti effettuati;

‐ di stabilire che ogni fattura deve essere composta
da “numero” pagine contenenti i codici identifica‐
tivi delle piante di ulivo monumentale oggetto del
servizio di fornitura (i codici identificativi delle
piante di ulivo monumentale possono essere
riportati in elenco allegato alla fattura. Nella fat‐
tura deve essere fatto espresso riferimento al
numero complessivo dei codici e al numero totale
delle pagine da cui è formato l’elenco ad essa alle‐
gato);

‐ di stabilire che le spese sono eleggibili solo se
sostenute dopo la data di presentazione della
domanda di aiuto;

‐ di stabilire che gli interventi ammessi ai benefici
devono essere conclusi entro il termine del 30‐06‐
2015 e il termine di fine dei lavori non potrà
essere prorogato oltre la data del 30‐06‐2015,
pena l’esclusione degli aiuti concessi e la restitu‐
zione di eventuali somme già erogate a titolo di
acconto su stato di avanzamenti dei lavori sul con‐
tributo concesso, maggiorate degli interessi legali
nel frattempo maturati e nel rispetto della proce‐
dura stabilita da AGEA;

‐ il predetto termine per la conclusione degli inter‐
venti ammessi ai benefici non è prorogabile. Tale
termine consentirà all’amministrazione regionale
di poter definire la rendicontazione finale delle
spese nell’ambito della programmazione del PSR
Puglia 2007/2013;

‐ la domanda di pagamento del saldo, corredata di
tutta la documentazione di rito, deve essere pre‐
sentata entro il 31‐07‐2015, pena la revoca dei
benefici concessi;

‐ di confermare quanto altro stabilito dal Bando
pubblicato nel BURP n. 62 del 15‐05‐2014;

‐ nel caso in cui il contributo complessivamente
concesso al beneficiario superi l’importo di euro
150.000,00 è necessario acquisire idonea e valida
certificazione antimafia. La richiesta alla Prefet‐
tura competente per territorio verrà effettuata
d’ufficio;

‐ i beneficiari degli aiuti sono obbligati a verificare,
preliminarmente alla realizzazione degli interventi

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443200



ammessi, eventuali autorizzazioni/nulla‐osta/pa ‐
reri di carattere ambientale, paesaggistico e idro‐
geologico compresa la valutazione di incidenza o
di impatto ambientale ed altre autorizzazioni
eventualmente previste nel caso di interventi da
realizzare in aree Natura 2000 (S.I.C, Z.P.S.) o in
aree Naturali Protette (Parco, Riserve naturali,
altre aree protette);

‐ di dare atto che il presente provvedimento è:
‐ immediatamente esecutivo;
‐ redatto in forma integrale;
‐ adottato in originale.

Il presente provvedimento:
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale al

Segretariato della Giunta Regionale;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

‐ sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

‐ sarà disponibile nel sito internet del PSR Puglia
2007/2013, www.svilupporurale.regione.puglia.it
e nel sito www.regione.puglia.it;

‐ è composto da n. 7 (sette) pagine, da un “Allegato
A” composto da n. 06 (sei) pagine, timbrate e vidi‐
mate, e da un “ Allegato B” composto da n. 1
(una) pagina timbrata e vidimata.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

43201Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443202

PR
O
G
R

RA
G
IO
N
E
SO

CI
AL

E
CU

AA
AM

M
IS
SI
BI
LE

AI
U
TO

PU
BB

LI
CO

1
AM

AT
IA

LE
SS
AN

DR
O

M
TA

LS
N
55

E0
8D

50
8Z

10
.5
04

,0
0

5.
25

2,
00

2
AN

DR
IO
LA

G
IU
SE
PP

E
N
DR

G
PP

57
T2
7G

18
7J

5.
60

4,
66

2.
80

2,
33

3
AN

G
EL
IN
IA

N
N
A

N
G
LN

N
A5

5B
44

D5
08

Z
2.
69

8,
54

1.
34

9,
27

4
AR

M
IE
N
TO

AN
G
EL
O
AN

TO
N
IO

RM
N
N
LN

61
E1
2D

64
3A

4.
57

6,
00

2.
28

8,
00

5
AR

M
IE
N
TO

M
IC
HE

LE
RM

N
M
HL

54
D0

4F
05

9P
11

.8
56

,0
0

5.
92

8,
00

6
AS

CI
AN

O
PI
ER

AN
G
EL
O

SC
N
PN

G
73

A2
1A

66
2U

28
.2
88

,0
0

14
.1
44

,0
0

7
AZ

.A
G
R.

RO
M
IT
O
SO

CI
ET
A'

SE
M
PL
IC
E
AG

RI
CO

LA
22

70
04

07
40

2.
69

8,
54

1.
34

9,
27

8
AZ

IE
N
DA

AG
RI
CO

LA
N
EG

LI
A
SO

CI
ET
A'

SE
M
PL
IC
E
AG

RI
CO

LA
22

79
87

07
41

8.
82

2,
15

4.
41

1,
08

9
BA

RL
ET
TA

AN
G
EL
A

BR
LN

G
L4
4A

44
G
18

7O
9.
15

2,
00

4.
57

6,
00

10
BA

RL
ET
TA

CA
TA

LD
O

BR
LC
LD

72
S2
0H

09
6S

12
.9
73

,7
5

6.
48

6,
88

11
BA

RL
ET
TA

CO
SI
M
O

BR
LC
SM

26
S1
3G

18
7F

61
.1
52

,0
0

30
.5
76

,0
0

12
BA

RN
AB

A
FR
AN

CE
SC
O

BR
N
FN

C7
1S
20

H0
96

Z
40

.7
68

,0
0

20
.3
84

,0
0

13
BI
AN

CO
M
AU

RI
ZI
O

BN
CM

RZ
61

M
23

B4
13

U
16

.3
98

,8
2

8.
19

9,
41

14
BI
SC
EG

LI
A
FR
AN

CE
SC
O

BS
CF
N
C3

1E
16

F6
31

C
9.
46

4,
00

4.
73

2,
00

15
BI
SC
EG

LI
A
M
AT

TI
A

BS
CM

TT
42

R7
1F
05

9W
1.
04

0,
00

52
0,
00

16
BR

U
N
O
DO

M
EN

IC
A

BR
N
DN

C6
4T
47

G
18

7R
12

.3
76

,0
0

6.
18

8,
00

17
BR

U
N
O
EG

ID
IO

BR
N
G
DE

78
E2
5B

18
0J

25
.1
68

,0
0

12
.5
84

,0
0

18
CA

LA
PR

IC
O
VI
TA

N
TO

N
IO

CL
PV

N
T3
2M

04
E6
45

V
13

.9
36

,0
0

6.
96

8,
00

19
CA

LI
AN

N
O
VI
TO

CL
N
VT

I3
0M

11
E9
86

X
31

.9
28

,0
0

15
.9
64

,0
0

20
CA

LO
'M

AR
CO

CL
AM

RC
65

M
10

G
18

7G
5.
40

8,
00

2.
70

4,
00

21
CA

LO
'P
AO

LO
CL
AP

LA
71

E2
4B

18
0G

4.
78

4,
00

2.
39

2,
00

22
CA

RA
BO

TT
IF
RA

N
CE

SC
A

CR
BF
N
C7

3T
57

G
33

7I
25

.4
80

,0
0

12
.7
40

,0
0

23
CA

RA
M
IA

AN
N
A

CR
M
N
N
A3

6H
41

D5
08

M
14

.5
60

,0
0

7.
28

0,
00

24
CA

RA
M
IA

DO
M
EN

IC
O

CR
M
DN

C7
5D

26
F3
76

P
13

.3
12

,0
0

6.
65

6,
00

25
CA

RB
O
N
AR

A
LE
O
N
AR

DO
CR

BL
RD

41
D1

9D
50

8O
10

.6
90

,3
7

5.
34

5,
19

26
CA

SA
RA

N
O
AN

G
EL
A

CS
RN

G
L6
8L
49

D5
08

B
16

.8
48

,0
0

8.
42

4,
00

27
CE

LL
IE
FR
AN

CE
SC
O

CL
LF
N
C6

8E
21

G
18

7I
1.
87

2,
00

93
6,
00

28
CI
AN

N
AM

EA
M
AR

IA
CN

N
M
RA

46
E6
8A

66
2D

19
.4
48

,0
0

9.
72

4,
00

PS
R
Pu

gl
ia
20

07
/2
01

3
M
is
.3
.2
.3
Az
io
ne

2
"M

an
ut
en

zi
on

e
st
ra
or
di
na

ria
de

gl
iu
liv
im

on
um

en
ta
li
co
m
e
di
sc
ip
lin

at
id
al
la
no

rm
at
iv
a
re
gi
on

al
e,
ce
ns
iti

e
cl
as
si
fic
at
i”
D
et
er
m
in
az
io
ne

Au
to
rit
à
di
G
es
tio

ne
PS
R
Pu

gl
ia
20

07
/2
01

3
n.

17
4
de

l3
0
04

20
14

pu
bb

lic
at
o
su
lB

U
RP

n.
62

de
l1
5
05

20
14

e
D
et
er
m
in
az
io
ne

Au
to
rit
à
di
G
es
tio

ne
PS
R
Pu

gl
ia
20

07
/2
01

3
n.

24
4
de

l2
2
07

20
14

.

AL
LE
G
AT

O
"A

"
de

lle
do

m
an

de
di
ai
ut
o
am

m
is
si
bi
li
a
fin

an
zi
am

en
to



43203Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014
29

CI
ST
ER

N
IN
O
AN

TO
N
IO

CS
TN

TN
62

E2
9G

18
7B

6.
76

0,
00

3.
38

0,
00

30
CI
ST
ER

N
IN
O
CO

SI
M
O

CS
TC

SM
63

L1
0D

50
8S

29
.1
20

,0
0

14
.5
60

,0
0

31
CI
ST
ER

N
IN
O
G
IA
N
LU

CA
G
IA
CO

M
O

CS
TG

LC
76

M
21

E9
86

K
1.
34

9,
27

67
4,
64

32
CI
ST
ER

N
IN
O
N
IC
O
LA

CS
TN

CL
66

P2
4D

50
8G

8.
54

2,
98

4.
27

1,
49

33
CI
U
FF
RE

DA
AN

N
A
M
AR

IA
CF
FN

M
R2

6P
53

F0
59

Z
5.
30

4,
00

2.
65

2,
00

34
CI
U
FF
RE

DA
CA

TE
RI
N
A

CF
FC
RN

67
C5

6H
92

6I
1.
97

6,
00

98
8,
00

35
CI
U
FF
RE

DA
DO

M
EN

IC
O

CF
FD

N
C7

0D
27

H9
26

G
9.
56

8,
00

4.
78

4,
00

36
CI
U
FF
RE

DA
FR
AN

CE
SC
O

CF
FF
N
C5

0D
14

F0
59

I
2.
60

0,
00

1.
30

0,
00

37
CI
U
FF
RE

DA
LE
O
N
AR

DO
CF
FL
RD

39
S2
2F
05

9I
3.
74

4,
00

1.
87

2,
00

38
CI
U
FF
RE

DA
LU

IG
I

CF
FL
G
U
66

R1
6F
05

9Q
3.
01

6,
00

1.
50

8,
00

39
CO

LU
CC

IA
N
G
EL
A

CL
CN

G
L6
6M

56
D5

08
Y

96
.9
28

,0
0

48
.4
64

,0
0

40
CO

LU
CC

IA
N
TO

N
IO

CL
CN

TN
61

E1
6B

80
9N

44
.8
24

,0
0

22
.4
12

,0
0

41
CO

LU
CC

IG
IO
RG

IO
CL
CG

RG
68

R1
2G

18
7F

17
.2
64

,0
0

8.
63

2,
00

42
CO

LU
CC

IL
AU

RA
CL
CL
RA

89
M
64

B1
80

H
5.
40

8,
00

2.
70

4,
00

43
CO

LU
CC

IR
O
SS
EL
LA

CL
CR

SL
54

L4
2B

80
9C

3.
74

4,
00

1.
87

2,
00

44
CO

TA
M
AR

IA
RO

SA
CT

O
M
RS
35

B4
2F
05

9W
10

.6
08

,0
0

5.
30

4,
00

45
D'
AM

IC
O
G
IA
N
N
IC
O
LA

DM
CG

N
C7

5M
30

D5
08

B
19

.3
04

,9
4

9.
65

2,
47

46
D'
AP

O
LI
TO

FR
AN

CE
SC
O

DP
LF
N
C3

3M
03

F0
59

Q
18

.0
96

,0
0

9.
04

8,
00

47
DE

CA
RO

LI
S
AN

N
A

DC
RN

N
A7

2D
57

D5
08

D
13

.2
08

,0
0

6.
60

4,
00

48
DE

CA
RO

LI
S
G
IU
LI
A

DC
RG

LI
51

R5
0A

66
2L

12
.7
66

,1
7

6.
38

3,
09

49
DE

CA
RO

LI
S
VI
TO

DC
RV

TI
76

M
04

D5
08

P
9.
25

6,
00

4.
62

8,
00

50
DE

FI
LI
PP

O
M
AT

TE
O
CA

RL
O

DF
LM

TC
58

P2
1F
05

9Y
2.
91

2,
00

1.
45

6,
00

51
DE

M
O
LA

G
IU
LI
A

DM
LG

LI
65

C6
2D

50
8I

1.
97

6,
00

98
8,
00

52
DE

SI
M
O
N
E
AN

TO
N
IO

DS
M
N
TN

39
A1

4D
50

8P
50

.7
53

,3
1

25
.3
76

,6
6

53
DE

L
PR

ET
E
DE

CI
LL
IS
AN

N
A
M
AR

IA
DL

PN
M
R5

0A
53

B8
09

G
38

.8
17

,4
6

19
.4
08

,7
3

54
DE

M
O
LA

AN
TO

N
IO

DM
LN

TN
29

E2
4D

50
8C

3.
84

0,
23

1.
92

0,
12

55
DI

BA
RI

AN
TO

N
IO

DB
RN

TN
60

A2
2F
05

9H
9.
25

6,
00

4.
62

8,
00

56
ER

RI
Q
U
EZ

G
IO
VA

N
N
I

RR
Q
G
N
N
30

C3
0G

18
7N

21
.4
24

,0
0

10
.7
12

,0
0

57
FA

LC
O
N
E
M
IC
HE

LA
FL
CM

HL
54

E4
1F
05

9B
26

.3
12

,0
0

13
.1
56

,0
0

58
FA

N
IZ
ZI
ST
EF
AN

O
FN

ZS
FN

84
R2

3D
50

8M
11

.3
36

,0
0

5.
66

8,
00

59
FE
RR

AR
A
FR
AN

CE
SC
O

FR
RF
N
C6

4H
28

D5
08

B
7.
05

7,
72

3.
52

8,
86

60
G
AL
IU
LO

AN
G
EL
O

G
LL
N
G
L5
3A

06
D5

08
G

5.
18

9,
50

2.
59

4,
75

61
G
EN

TI
LE

AN
TO

N
IO

G
N
TN

TN
66

P0
2F
63

1E
21

.0
08

,0
0

10
.5
04

,0
0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443204
62

G
IA
CO

VE
LL
IC

HI
AR

A
G
CV

CH
R8

0A
49

C7
41

B
5.
18

9,
50

2.
59

4,
75

63
G
IO
RG

IO
AL
BE

RT
O

G
RG

LR
T6
1B

12
D5

08
M

20
.1
35

,2
6

10
.0
67

,6
3

64
G
IO
RG

IO
CA

RM
EL
A

G
RG

CM
L8
5B

49
D5

08
G

8.
82

2,
15

4.
41

1,
08

65
G
RA

SS
IP
AS

Q
U
AL
E

G
RS
PQ

L6
3D

06
D5

08
V

18
.3
04

,0
0

9.
15

2,
00

66
G
U
AR

N
IE
RI

G
RA

ZI
A
AN

G
EL
A

G
RN

G
ZN

61
P4

2G
18

7X
19

.3
44

,0
0

9.
67

2,
00

67
G
U
G
LI
EL
M
IA

N
G
EL
A

G
G
LN

G
L3
2E
48

G
78

7X
17

1.
04

5,
92

85
.5
22

,9
6

68
LA

N
EV

E
M
AD

DA
LE
N
A

LN
VM

DL
69

E6
0D

50
8C

11
.9
50

,1
3

5.
97

5,
07

69
LA

TO
RR

E
M
AR

IA
LT
RM

RA
64

A4
9F
05

9Y
11

.3
36

,0
0

5.
66

8,
00

70
LA

TO
RR

E
N
IC
O
LA

LT
RN

CL
46

A0
7F
05

9V
9.
25

6,
00

4.
62

8,
00

71
L'
AB

BA
TE

DI
O
N
IS
IO

LB
BD

N
S7
5L
29

C1
34

F
7.
28

0,
00

3.
64

0,
00

72
LA
ER

A
AN

G
EL
O

LR
AN

G
L3
8M

20
D5

08
C

7.
38

4,
00

3.
69

2,
00

73
LA
ER

A
AN

TO
N
IO

LR
AN

TN
79

L2
8G

18
7O

1.
45

6,
00

72
8,
00

74
LA
ER

A
M
AR

TI
N
O

LR
AM

TN
39

R2
2D

50
8X

34
.7
36

,0
0

17
.3
68

,0
0

75
LA
ER

A
PI
ET
RO

LR
AP

TR
47

M
17

D5
08

Z
5.
20

0,
00

2.
60

0,
00

76
LA
N
ZI
LL
O
TT
ID

IN
O

LN
ZD

N
I4
8R

08
C7

41
I

2.
31

7,
96

1.
15

8,
00

77
LA
PO

M
AR

DA
AN

N
A
M
AD

DA
LE
N
A

LP
M
N
M
D6

1A
58

H9
26

B
8.
52

8,
00

4.
26

4,
00

78
LA
TO

RR
E
G
IA
N
FR
AN

CO
LT
RG

FR
71

T2
3D

50
8N

28
.4
96

,0
0

14
.2
48

,0
0

79
LE
O
N
E
G
AB

RI
EL
LA

LN
EG

RL
56

L4
3G

18
7M

17
.6
44

,3
0

8.
82

2,
15

80
LE
O
N
E
G
IU
SE
PP

E
LN

EG
PP

58
H0

3D
50

8A
4.
25

5,
39

2.
12

7,
70

81
LE
U
ZZ
IL
U
IG
IC
AR

M
IN
E

LZ
ZL
CR

67
L1
6G

18
7C

3.
11

3,
70

1.
55

6,
85

82
LI
SI
VI
TO

LS
IV
TI
54

R0
7D

50
8F

14
.8
72

,0
0

7.
43

6,
00

83
LO

CO
RO

TO
N
DO

G
IU
SE
PP

E
LC
RG

PP
40

E0
4B

80
9C

4.
78

4,
00

2.
39

2,
00

84
LO

SA
VI
O
O
RO

N
ZO

LS
VR

N
Z4
0M

25
D5

08
P

5.
51

2,
00

2.
75

6,
00

85
M
AN

EL
LI
LE
O
N
AR

DO
M
N
LL
RD

62
D0

1G
18

7I
30

.8
88

,0
0

15
.4
44

,0
0

86
M
AR

ES
CA

LA
U
RA

M
RS
LR
A7

6C
47

A6
62

L
7.
57

6,
67

3.
78

8,
34

87
M
AR

IN
G
EL
LI
G
IA
CO

M
O

M
RN

G
CM

73
L3
1H

09
6H

6.
53

8,
77

3.
26

9,
39

88
M
AR

ZU
LL
IG

IO
VA

N
N
I

M
RZ
G
N
N
43

M
09

F3
76

A
7.
90

4,
00

3.
95

2,
00

89
M
AS

SA
RI

M
AR

IA
LU

IS
A

M
SS
M
LS
33

D6
4G

18
7P

14
.7
38

,1
8

7.
36

9,
09

90
M
AS

SE
RI
A
AS

CI
AN

O
DE

IF
.L
LI
AS

CI
AN

O
G
IA
CO

M
O
E
PA

O
LA

E.
C.
SA

S
19

72
52

07
44

79
.2
48

,0
0

39
.6
24

,0
0

91
M
EL
PI
G
N
AN

O
AN

DR
EA

M
LP
N
DR

53
R2

3G
18

7D
4.
36

8,
00

2.
18

4,
00

92
M
EL
PI
G
N
AN

O
AN

G
EL
A
M
AR

IA
M
LP
N
LM

45
E6
2G

18
7W

79
.7
68

,0
0

39
.8
84

,0
0

93
M
EL
PI
G
N
AN

O
AN

G
EL
O

M
LP
N
G
L6
4M

30
G
18

7N
7.
99

1,
83

3.
99

5,
92

94
M
EL
PI
G
N
AN

O
M
AR

IA
CA

RM
EN

M
LP
M
CR

77
L5
7G

18
7R

59
.8
00

,0
0

29
.9
00

,0
0



43205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014
95

M
EL
PI
G
N
AN

O
VI
TO

AN
TO

N
IO

M
LP
VN

T5
1D

14
G
18

7Y
74

.4
64

,0
0

37
.2
32

,0
0

96
M
ES
SI
N
A
M
IC
HE

LA
N
G
EL
O

M
SS
M
HL

74
R0

1H
50

1H
4.
68

0,
00

2.
34

0,
00

97
M
IN
O
IA

AL
BE

RT
O

M
N
IL
RT

66
L1
2F
37

6X
70

.9
28

,0
0

35
.4
64

,0
0

98
M
O
RO

AN
TO

N
IA

M
RO

N
TN

45
D4

6G
18

7B
15

.1
84

,0
0

7.
59

2,
00

99
M
O
SC
AT

O
M
IC
HE

LE
M
SC
M
HL

63
S1
6D

50
8G

44
.2
00

,0
0

22
.1
00

,0
0

10
0

M
U
SC
ET
TO

LA
AD

A
M
SC
DA

A4
3A

64
F6
31

S
15

.1
84

,0
0

7.
59

2,
00

10
1

N
AR

DE
LL
IG

IO
VA

N
N
I

N
RD

G
N
N
63

M
15

G
18

7I
8.
30

3,
20

4.
15

1,
60

10
2

N
AR

DU
CC

IV
IT
TO

RI
O

N
RD

VT
R4

2L
10

D5
08

S
8.
00

8,
00

4.
00

4,
00

10
3

N
AS

U
TI
N
IC
O
LA

N
ST
N
CL
73

E2
2F
63

1K
12

.5
84

,0
0

6.
29

2,
00

10
4

N
AT

AL
IZ
IZ
IZ
ZI
M
AR

IA
N
O

N
TL
M
RN

47
B0

8D
50

8Q
10

.7
94

,1
6

5.
39

7,
08

10
5

N
AT

AL
IZ
IZ
IZ
ZI
RO

SA
N
G
EL
A

N
TL
RN

G
81

T6
2D

50
8K

47
.9
50

,9
8

23
.9
75

,4
9

10
6

N
AT

O
LA

VI
N
CE

N
ZO

N
TL
VC

N
52

A0
3D

50
8K

2.
70

4,
00

1.
35

2,
00

10
7

N
O
BI
LE

CO
N
CE

TT
A

N
BL
CC

T4
2D

41
G
18

7A
16

.5
36

,0
0

8.
26

8,
00

10
8

O
RO

FA
LO

CE
SA

RE
RF
LC
SR
33

B2
8G

18
7G

16
.1
20

,0
0

8.
06

0,
00

10
9

PA
LM

A
G
IA
N
TO

N
IO

PL
M
G
TN

58
R2

3G
14

9E
2.
18

4,
00

1.
09

2,
00

11
0

PA
LM

IS
AN

O
LE
O
N
AR

DO
PL
M
LR
D6

2R
06

E6
45

A
1.
45

6,
00

72
8,
00

11
1

PA
PA

G
N
A
LI
BE

RA
PP

G
LB
R4

8D
60

F6
31

L
9.
77

6,
00

4.
88

8,
00

11
2

PE
N
TA

SS
U
G
LI
A
N
IC
O
LA

PN
TN

CL
50

M
21

D5
08

X
72

.8
00

,0
0

36
.4
00

,0
0

11
3

PE
TR

U
ZZ
IV

IT
TO

RI
A

PT
RV

TR
60

T5
1E
20

5I
30

.1
60

,0
0

15
.0
80

,0
0

11
4

PE
TT
O
LE
CC

HI
A
SO

CI
ET
A'

AG
RI
CO

LA
SR
L

38
84

39
07

29
18

0.
80

2,
18

90
.4
01

,0
9

11
5

PI
LA
TI
G
IN
O

PL
TG

N
I3
6L
21

F2
19

J
27

.0
40

,0
0

13
.5
20

,0
0

11
6

PO
TE
N
ZA

VI
TA

PT
N
VT

I6
8D

53
F2
05

U
21

.9
44

,0
0

10
.9
72

,0
0

11
7

PR
EN

CI
PE

CA
RM

IN
E

PR
N
CM

N
50

A2
4F
05

9A
10

.4
00

,0
0

5.
20

0,
00

11
8

PR
EN

CI
PE

LU
IG
I

PR
N
LG

U
29

A1
6F
05

9T
8.
52

8,
00

4.
26

4,
00

11
9

PR
EN

CI
PE

M
IC
HE

LE
PR

N
M
HL

37
T0
5F
05

9X
10

.9
20

,0
0

5.
46

0,
00

12
0

PR
EN

CI
PE

RA
FF
AE

LE
M
IC
HE

LE
PR

N
RF
L6
3C

01
D6

43
D

9.
77

6,
00

4.
88

8,
00

12
1

Q
U
IT
AD

AM
O
AN

TO
N
IO

Q
TD

N
TN

35
H2

6F
05

9U
11

.6
48

,0
0

5.
82

4,
00

12
2

Q
U
IT
AD

AM
O
LE
O
N
AR

DO
Q
TD

LR
D4

3M
25

F0
59

B
3.
84

8,
00

1.
92

4,
00

12
3

Q
U
IT
AD

AM
O
M
AR

IA
Q
TD

M
RA

73
P5

6Z
11

2W
11

.8
56

,0
0

5.
92

8,
00

12
4

RA
DA

TT
IG

IU
SE
PP

E
RD

TG
PP

35
S1
8F
63

1M
16

.7
44

,0
0

8.
37

2,
00

12
5

RA
DA

TT
IL
U
IG
I

RD
TL
G
U
68

L1
4F
63

1B
2.
39

2,
00

1.
19

6,
00

12
6

RA
DI
CE

CR
IS
TI
N
A

RD
CC

ST
66

B5
6E
64

8C
34

.2
50

,7
0

17
.1
25

,3
5

12
7

RE
CC

HI
A
VI
TO

RC
CV

TI
70

L0
3H

09
6O

11
.4
40

,0
0

5.
72

0,
00



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443206
12

8
RI
CC

IE
LI
SA

BE
TT
A

RC
CL
BT

53
H6

1E
98

6C
7.
80

0,
00

3.
90

0,
00

12
9

RI
N
AL
DI

AN
DR

EA
N
A

RN
LN

RN
72

H4
3H

92
6V

5.
82

4,
00

2.
91

2,
00

13
0

RO
DI
O
AN

N
A
M
AR

IA
RD

O
N
M
R5

0H
55

G
18

7T
26

.2
08

,0
0

13
.1
04

,0
0

13
1

RO
DI
O
CO

RR
AD

O
RD

O
CR

D6
1C

09
G
18

7E
26

.0
00

,0
0

13
.0
00

,0
0

13
2

RO
SA

CA
N
IO

RS
O
CN

A5
9S
07

A6
69

W
48

.2
56

,0
0

24
.1
28

,0
0

13
3

SA
BA

TE
LL
IG

IO
VA

N
N
I

SB
TG

N
N
56

B0
1D

50
8Q

70
.2
00

,0
0

35
.1
00

,0
0

13
4

SA
N
TI
N
II
M
M
AC

O
LA
TA

SN
TM

CL
45

A6
6D

50
8I

26
.2
08

,0
0

13
.1
04

,0
0

13
5

SA
N
TO

RO
DO

N
AT

O
SN

TD
N
T3
9P

10
G
18

7D
56

.1
60

,0
0

28
.0
80

,0
0

13
6

SA
N
TO

RO
M
AR

IA
TE
RE

SA
SN

TM
TR

36
P4

5G
18

7Q
12

.7
92

,0
0

6.
39

6,
00

13
7

SA
N
TO

RO
M
AR

IO
TE
RE

N
ZI
O

SN
TM

TR
57

C1
6G

18
7Y

86
.9
44

,0
0

43
.4
72

,0
0

13
8

SA
PO

N
AR

O
G
IU
SE
PP

E
SP
N
G
PP

58
A1

2L
04

9G
1.
87

2,
00

93
6,
00

13
9

SC
AR

AF
IL
E
AN

TO
N
IA

SC
RN

TN
42

P6
4D

50
8W

20
.5
92

,0
0

10
.2
96

,0
0

14
0

SE
M
ER

AR
O
FR
AN

CE
SC
O

SM
RF
N
C2

8S
10

G
18

7N
4.
16

0,
00

2.
08

0,
00

14
1

SE
M
ER

AR
O
PI
ER

LU
IG
I

SM
RP

LG
71

H1
4A

66
2Y

4.
67

0,
55

2.
33

5,
28

14
2

SE
M
ER

AR
O
PI
ET
RO

SM
RP

TR
44

S2
0D

50
8L

14
.8
72

,0
0

7.
43

6,
00

14
3

SI
BI
LI
O
G
IU
SE
PP

E
SB
LG

PP
61

R0
9D

50
8R

8.
42

4,
00

4.
21

2,
00

14
4

SI
M
EO

N
E
G
IO
VA

N
N
I

SM
N
G
N
N
60

M
26

A6
62

D
13

.0
00

,0
0

6.
50

0,
00

14
5

SO
CI
ET
A'

AG
RI
CO

LA
AG

RI
CU

LT
U
RA

FA
N
IZ
ZA

S.
S.
DI

FA
N
IZ
ZA

FL
O
RI
AN

A
E
FA

N
IZ
ZA

PA
SQ

U
AL
E

22
98

55
07

46
88

.0
88

,0
0

44
.0
44

,0
0

14
6

SO
CI
ET
A'

AG
RI
CO

LA
DE

M
AR

S.
R.
L.

23
48

92
07

41
40

.0
40

,0
0

20
.0
20

,0
0

14
7

SO
LE
TI
PI
ET
RO

SL
TP
TR

53
C2

1G
18

7H
11

.3
36

,0
0

5.
66

8,
00

14
8

SO
ZZ
IM

AT
TE
O

SZ
ZM

TT
52

B1
1G

18
7W

59
.2
64

,0
9

29
.6
32

,0
5

14
9

SP
EC

CH
IA

M
AR

IA
AN

TO
N
IE
TT
A

SP
CM

N
T3
9A

57
H3

55
Y

42
.5
53

,9
0

21
.2
76

,9
5

15
0

ST
AN

CA
TI
M
AR

IA
ST
N
M
RA

37
T6
2F
05

9M
8.
52

8,
00

4.
26

4,
00

15
1

TA
M
BO

RR
IN
O
LU

IG
I

TM
BL
G
U
30

M
04

G
18

7H
12

.5
84

,0
0

6.
29

2,
00

15
2

TA
N
ZA

RE
LL
A
M
AR

IA
RO

SA
RI
A

TN
ZM

RS
24

R4
8G

18
7D

2.
17

9,
59

1.
08

9,
80

15
3

TA
N
ZA

RE
LL
A
PA

O
LO

TN
ZP
LA
41

L1
5G

18
7Y

35
.0
81

,0
2

17
.5
40

,5
1

15
4

TA
TE
O
EL
EN

A
TT
AL
N
E4
6M

59
G
18

7D
47

.8
40

,0
0

23
.9
20

,0
0

15
5

TA
U
RO

AN
TO

N
IO

TR
AN

TN
51

D1
3D

50
8G

19
.0
32

,0
0

9.
51

6,
00

15
6

TA
U
RO

LE
O
N
AR

DO
TR

AL
RD

77
B0

6H
09

6V
3.
11

3,
70

1.
55

6,
85

15
7

TO
TA

RO
LO

RE
N
ZO

TT
RL
N
Z5
0L
17

F0
59

I
25

.8
96

,0
0

12
.9
48

,0
0

15
8

TO
TA

RO
RO

SA
LB
A

TT
RR

LB
74

H5
7H

92
6M

1.
14

4,
00

57
2,
00

15
9

TR
IS
CI
U
ZZ
IV

IN
CE

N
ZO

TR
SV

CN
58

S1
6D

50
8K

21
.8
40

,0
0

10
.9
20

,0
0



43207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014
16

0
TR

O
TT
A
M
AT

TE
O

TR
TM

TT
51

M
04

F0
59

H
2.
08

0,
00

1.
04

0,
00

16
1

TR
O
TT
A
M
AT

TE
O

TR
TM

TT
40

C2
9F
05

9D
2.
28

8,
00

1.
14

4,
00

16
2

TU
RC

O
FR
AN

CE
SC
O

TR
CF
N
C7

2D
12

G
18

7W
13

.1
04

,0
0

6.
55

2,
00

16
3

VA
LE
N
TI
N
O
G
IU
LI
A

VL
N
G
LI
67

A5
2F
15

2D
10

.8
16

,0
0

5.
40

8,
00

16
4

VE
N
TR

EL
LA

PA
SQ

U
AL
E

VN
TP
Q
L7
2D

17
D5

08
S

12
.9
73

,7
5

6.
48

6,
88

16
5

VI
N
CI
N
IC
O
LA

VN
CN

CL
49

S1
2D

50
8Y

4.
98

1,
92

2.
49

0,
96

16
6

VI
TA

RE
LL
IM

AT
TE
O

VT
RM

TT
60

E0
1A

66
2C

4.
68

0,
00

2.
34

0,
00

16
7

ZA
CC

AR
IA

G
IU
SE
PP

E
ZC
CG

PP
36

A2
5D

50
8O

11
.1
28

,0
0

5.
56

4,
00

16
8

ZA
CC

AR
IA

M
AR

IA
ZC
CM

RA
28

M
70

D5
08

U
14

.5
60

,0
0

7.
28

0,
00

16
9

ZA
CC

AR
IA

SE
BA

ST
IA
N
O

ZC
CS
ST
68

R1
7D

50
8H

6.
55

2,
00

3.
27

6,
00

17
0

ZI
ZZ
IB

AR
TO

LO
M
EO

ZZ
ZB
TL
47

M
09

G
18

7B
46

.4
88

,0
0

23
.2
44

,0
0



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443208

44
75
00
54
09
8

M
LP
N
N
L6
4H
55
G
18
7F



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 31 ottobre 2014 n. 352

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse I ‐
Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Interventi per la
realizzazione di impianti per la spumantizzazione
di vini di qualità ‐ Approvazione graduatoria delle
domande di aiuto ricevibili ‐ Provincia di Bari.

L’anno 2014, il giorno 31 del mese di ottobre
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun‐
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ‐ Bari.

IL RESPONSABILE DELLA MISURA 123 
“ACCRESCIMENTO DEL VALORE AGGIUNTO 

DEI PRODOTTI AGRICOLI E FORESTALI” 

Geom. Cosimo Specchia ‐ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso rife‐
risce quanto segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008);

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007‐2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis‐
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia interessata all’attuazione
dei Progetti Integrati di Filiera modificata a seguito
della succitata Decisione C(2012)9700 del
19/12/2012;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione
del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 271 dell’08 settembre
2014 con la quale è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande di aiuto inerenti la
realizzazione di impianti per la spumantizzazione di
vini di qualità, ai sensi della Misura 123 del pro‐
gramma di sviluppo rurale medesimo, atto che è
stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 126 dell’11 set‐
tembre 2014;

RILEVATO che il Paragrafo 15.2 del predetto
Bando pubblico stabilisce la procedura per la for‐
mulazione e la pubblicazione delle graduatorie pro‐
vinciali;

CONSIDERATO che a seguito della verifica di rice‐
vibilità delle domande di aiuto pervenute e afferenti
alla provincia di Bari sono risultate ricevibili n. 4
domande di aiuto, che per le stesse domande è
stata effettuata la verifica dei punteggi dichiarati
nell’elaborato tecnico informatico inviato telemati‐
camente e che, pertanto, può essere formulata la
graduatoria della provincia di Bari nel rispetto dei
criteri di selezione stabiliti nel richiamato bando
pubblico;

RILEVATO che tutte le domande collocate nella
“Graduatoria delle Domande Ricevibili della pro‐
vincia di Bari” sono ammissibili all’istruttoria tec‐
nica‐amministrativa;

RILEVATO anche che il Paragrafo 15.2 del pre‐
detto Bando pubblico stabilisce che “le graduatorie
provinciali saranno approvati con apposito provve‐
dimento dell’Autorità di Gestione che sarà pubbli‐
cato nel BURP e sul sito del PSR (www.svilupporu‐
rale.regione.pualia.it)”;

RITENUTO, per quanto innanzi riportato, di
approvare la “Graduatoria delle Domande Ricevibili
della provincia di Bari” come da allegato “A” parte
integrante del presente atto;

43209Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014


